PRIbHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05nr.35/02 — 112566/25 dt.01.08.2025(sipas eL.eja KIKKN — 539), t&
kérkuesve: Pronaréve, Ramadan Baholli, Ekrem Rafuna, Naim Abazi, Naim Kalaja, Safete Sylejmani, Enver Hyseni,
Fatmire Gara, Musli Drenica, Zeqir Dumani nga Prishtina, me Bashké investitorét, “Princesha Construction”sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810838310 me pérfagésues ligjor Jahir Morina dhe “Maloku Group” nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810870750 me pérfagésues ligjor Elhami Maloku nga Prishtina , pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin ¢ Kompleksi “Princesha” me ndértesa shumé& banesore
afariste & hoteliere - Lam. “1” me 2B +P+9+Ph, “2” me 2B +P+10+Ph, & “Hotel” me 2B+P+9, né kuadér té Parcelave
ndértimore t€ Bllokut urban “B1/ZSHP” t€ Plani Rregullues t& Hollésishém "Kalabria"2024-2032 n& Prishting,
konkretisht parcelave kadastrale, nr.7596-12, 13, 22, 23 & 25; nr.7597-1, 5, 6, 7 & 15 ZK Prishting, si dhe pérmes
k&mbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.7597-8 ZK Prishting, me pronar /posedues KK Prishting, me pjesén e parcelés
kadastrale nr.1833-1 ZK Matigan, me bashképronar / bashké posedues Rexhep dhe Agim Beqir, Jahir Morina, Xhelal
Sahiti.

Komentet lidhur me két& propozim duhet té dorézohen nga data 25.11.2025 deri mé& 09.12.2025, né e-mail adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara té ndértimit — Kompleksi “Princesha ” me ndértesa shumé banesore, afariste & hoteliere —

Lam. “1” me 2B +P+9+PH, “2’ ” me 2B +P+10+Ph & “Hotel” me 2B +P+9,

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit t& tokés: “Aré e klasit 1” & Rrugg,

b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues

c. Vija ndértimore 7.5m nga vija rregulluese

d. Lartésiae le{uar né Prop.v_orcmn'me distancén nga kufijté e parcelés ~ 30.80m’/7.50m’
kadastrale pérgjaté rrugés publike

e Lartésia e leiuar né pronorci distancé \ufiité anésor dh ~27.9m*/7.0 & 30.8 /15.4 m’ Veri-lindje/anesore

e et [ me distancen nga Kulljic. ancsor dhe | _p7 9,50/7 4 & 27.9m°/13.95 Jug-perendim/anesore
PASIMETE parceits kadasimale ~27.9m*/ 7.16m’& 33.7m’/21.55m’ e pasme/ hyrja

f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me sipérfagen e ISHP=30 - 40%
parcelés kadastrale

g. Pérquija e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e ISHGJ=30%, parter & 10% kulmi
parcelés kadastrale -

h. Pf‘:‘rqindj? e sipérfages bruto ndértuese né& proporcion me sipérfagen ISPN=3.0 — S=13,146m?
e parcelés kadastrale

L. P.él:f]md_la e smérfaqes sé pérdorshme néntokésore né proporcion me ISHPN=80% - S=3,505.60m*
sipérfagen e parcelés kadastrale

J- lTjatll.l;:‘llélhapésrrave pér vend parkime té automjeteve né kuadér t& 108VP, né objekt + 20VP, mbi toké - parter

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ckzistuese Po

. Materialet né sipérfaget e jashtme t€ ndértesave t& reja Fasadé ventiluese & demit fasadg

m. A ka qgasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po x Jo o Nukaplikohet o
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:
0. A &shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Vecanta t& Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:

NEé bazé t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t& ndértimeve, neni 13,
paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n& ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
pérfundimi i periudhés s€ komenteve, Kom% ﬁg‘oﬁq}g gcl gjigje me shkrim dhe pérgjigja njgherésh do té publikohet n& ueb-faqe
té Komunés. A ol
NE t€ gjitha komentet g€ pércillen né adj
paragrafin 1 t& kétij njoftimi publik.
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